

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila****Bizkaiko Foru Aldundiaren 170/2023 FORU DEKRETUA, azaroaren 16koa, Foru-kargu Publikodunen Katalogoa onesten duena (2023-2027 legegintzaldia).**

Interes-gatazkei eta Bateriaezintasunei buruzko 2018ko azaroaren 21eko 5/2018 Foru Arauak foru-kargu publikodun izendaturikoen katalogoa erregulatzen du bere 3. artikuluan.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2019ko urriaren 22ko 158/2019 Foru Dekretuak 2019-2023 legegintzaldiko foru-kargu publikodunen katalogoa onetsi zuen, izaera eratzaila-ekin, eta 1.3 artikuluan xedatu zuen katalogo hori eguneratu egin behar zela artikuluan zehaztutako inguruabarrak aldatzen zirenean, eta, bereziki, foru-kargu publikodun izendatutako pertsonen izendapenak eta kargu-uzteak gertatzen zirenean (artikulu horren d) letra).

Gero, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2021eko uztailaren 27ko 107/2021 eta 2023ko martxoaren 14ko 23/2023 foru-dekretuen bidez, kargu publiko foralen katalogoaren lehen eta bigarren eguneraketak onetsi ziren. (2019-2023 legegintzaldia).

2023ko uztailaren 7ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean xedapen eta erabaki garrantzitsu hauek argitaratu ziren, besteak beste: Bizkaiko Batzar Nagusiak 2023ko uztailaren 5ean hartutako Erabakia, Elixabete Etxanobe Landajuela andrea Bizkaiko Ahaldu Nagusi izendatzen duena; Ahaldu Nagusiaren 169/2023 Foru Dekretua, uztailaren 6koa, Bizkaiko Foru Aldundiaren sailak ezartzen dituena, eta Ahaldu Nagusiaren 170/2023 Foru Dekretua, uztailaren 6koa, foru-diputatuen izendapena xedatzen duena. Hala, hasitzat eman zen gaur egungo 2023-2027 legegintzaldia.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko otsailaren 18ko 14/2020 Foru Dekretuaren bidez erregulaturiko Berme Organoari dagokio kargu publiko foralen katalogoa kudeatzea eta eguneratzea, 2018ko azaroaren 21eko 5/2018 Foru Arauaren 3.3 artikulua arabera.

Hori dela eta, Berme Organoak organoko idazkaritzari —Idazkaritza Orokorreko Unitatea— agindua eman dio kargu publiko foralen katalogoa egin dezan.

Agindu hori betez, kargu publiko foralen katalogoaren (2023-2027 legegintzaldia) berri eman zaio Berme Organoari, eta organo horrek onesteko oniritzia eman du.

Goian adierazitakoaren ondorioz eta Interes-gatazkei eta Bateriaezintasunei buruzko 2018ko azaroaren 21eko 5/2018 Foru Arauaren 3.1. artikuluan xedatutakoa betetzeko, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko titularrak proposatuta eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Gobernu Kontseiluak aztertu eta onetsi ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengo artikulua.—Kargu publiko foral izendatutako pertsonen katalogoa onestea (2023-2027 legegintzaldia)

1. Kargu publiko foral izendatutako pertsonen katalogoa (2023-2027 legegintzaldia) onesten da, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitara dadin, eta dekretu honen I. eranskinean jasotzen da zehatz-mehatz.

Bigarren artikulua.—Argitaratzea

Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Gardentasunaren Atariaren argitaratuko da dekretu honen bidez onetsitako kargu publiko foralen katalogoa (2023-2027 legegintzaldia).



XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Xedapen Indargabetzailea. — *Xedapenak indargabetzea*

Indargabeturik geratzen da Bizkaiko Foru Aldundiaren 23/2023 Foru Dekretua, martxoaren 14koa, zeinaren bidez onesten baita kargu publiko foralen Katalogoaren bigarren eguneraketa. (2019-2023 legegintzaldia).

AMAIERAKO XEDAPENA

Amaierako Xedapena. — *Indarrean jartzea*

Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak dekretu honek.

Bilbon, 2023ko azaroaren 16an.

Herri Administrazioako
eta Erakunde Harremanetarako foru diputatua,
AGER IZAGIRRE LOROÑO

Ahaldun Nagusia,
ELIXABETE ETXANOBE LANDAJUELA



1. ERANSKINA / ANEXO 1
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

	Organikoa-Deskripzioa / Orgánico-Descripción	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
	AHALDUN NAGUSIA DIPUTADA GENERAL	AHALDUN NAGUSIA DIPUTADA GENERAL	ETXANOBE LANDA, JUELA, EIKABETE
01	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEA GABINETE DE LA DIPUTADA GENERAL	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEKO BURUTZA JEFATURA DEL GABINETE DE LA DIPUTADA GENERAL	ARRASTIO LÓPEZ, Iker
01	KOMUNIKAZIORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	MARTÍN OXINALDE, Susana
011	KOORDINAZIORAKO ETA ESTRATEGIA DIGITALERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN Y ESTRATEGIA DIGITAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	BIKANDI IRAZABAL, Javier
2	INGURUNE NATURALA ETA NEKAZARITZA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE MEDIO NATURAL Y AGRICULTURA	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	ATUTXA LEJARRETA, Arantza
2	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	AGIRREBETITIA ABENDIBAR, Andoni
2	INGURUMENKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO AMBIENTE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	PELÁEZ ASTORKIA, Alejandro Guillermo
3	GIZARTE EKINTZA SAILA DEPARTAMENTO DE ACCIÓN SOCIAL	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	ANTXUSTEGI ZIARDA, Amaia
3	AUTONOMIA PERTSONALA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	BARAÑANO AZULA, Jose Antonio
3	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	DE ITURRATE IBARRA, Maite
4	EUSKARA, KULTURA ETA KIROL SAILA DEPARTAMENTO DE EUSKERA, CULTURA Y DEPORTE	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	AFRIZABALAGA ARRUZA, Leikuri
4	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	DE IBARRA ZUAZO, Begoña
4	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EUSKERA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	AMEZAGA LARRAZABAL, Isaac
4	KIROLEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	SERGIO ATXOTEGUI, Carlos
5	OGASUN ETA FINANTZA SAILA DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	BERROJALBIZ ZABALA, Itxaso
5	FINANTZA, AURREKONTU ETA ONDAREAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS, PRESUPUESTOS Y PATRIMONIO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	COBO PRESILLA, Aitor
5	KATASTROAREN ETA ZERBITZUEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO Y SERVICIOS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	ASENSIO DE LA VILLA, Maite
5	OGASUNEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE HACIENDA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	ALONSO ARCE, Iñaki
5	FAKAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DEL TEAF	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	AYARZA PALMA, Félix
6	GARRAIOAK, MUGIKORTASUN ETA TURISMOA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y TURISMO	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	PÉREZ EZQUERRA, Susana



	Organika-Deskribzioa / Organiko-Descripción	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
6	MUGIKORTASUN JASANGARRIA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	ANERO MURGA, Ángel
6	GARRAIOEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	JARAICES SALAZAR, Antonio
6	TURISMOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	SÁEZ RÍOS, Leire
7	HERRI ADMINISTRAZIOARAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	IZAGIRRE LOROÑO, Ager
7	ARABIDE JURIDIKOAREN ETA FUNTIZIO PUBLIKOAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE RÉGIMEN JURÍDICO Y FUNCIÓN PÚBLICA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	GONZÁLEZ DE HEREDIA MARURI, César
7	UDAL HARREMANEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES MUNICIPALES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	LANDA JAUREGI, Imanol
7	LARRIALDIEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	IZAGA ALONSO, Pedro Luis
7	ZERBITZU KORPORATIBOEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS CORPORATIVOS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	MENDIOLA CASTRO, Alexander
7	GOBERNAMENDU ONAREN, HERRITARRENGANAKO LAGUNTZAREN ETA ZERBITZU DIGITALEN ZUZENDARITZA NAGUSIA. DIRECCIÓN GENERAL DE BUEN GOBIERNO, ATENCIÓN CIUDADANA Y SERVICIOS DIGITALES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	AGUIRREGOITIA MARTINEZ, Oihane
8	EKONOMIA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	BASURKO URKIRI, Ainara
8	EKINTZAILETA, TALENTUA ETA ENPRESEN LEHIAKORTASUNA BULTZATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRENDIMIENTO, TALENTO Y COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	MARIEZKURRENA CUESTA, Joseba Mirena
8	LURRALDE LEHIAKORTASUNERAKO ETA KANPO SUSTAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COMPETITIVIDAD TERRITORIAL Y PROMOCIÓN EXTERIOR	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	MÚGICA VARGAS, María Cristina
9	ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COHESIÓN SOCIAL E IGUALDAD	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	LAESPADA MARTINEZ, María Teresa
9	ENPLEGUA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	GONZÁLEZ RÓMULO, María Susana
9	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	SECO REVILLA, Manuel Óscar
9	LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN Y DIVERSIDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	RODRIGUEZ PUERTAS, Ignacio
9	BERDINTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE IGUALDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	CAMPELO MARTÍNEZ, Patricia
10	AZPIGUTURERAKO ETA LURRALDE GARAPENERAKO SAILA DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO TERRITORIAL	FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	PRADALES GIL, Imanol
10	BERRIKUNTZARAKO ETA BIDEEN KUDEAKETARAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN Y GESTIÓN VIARIA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	LARREA-ARRUTIA, Jon Erasmunda
10	LURRALDE GARAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO TERRITORIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTORÍA GENERAL	RICO RUIZ, Aimar



FORU SEKTORE PUBLIKOKO ERAKUNDEAK / ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO FORAL

Erakundeak / Entidad	Izena / Denominación	Identifikatzailea / Identidad
FORU FUNDAZIOAK FUNDACIONES FORALES		
AZKUE FUNDAZIOA FUNDACIÓN AZKUE	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ACASO ATUTXA, Iurdana
JUAN CRISOSTOMO DE ARRIAGA – BILBAO ORKESTRA SINFONIKOA FUNDAZIOA FUNDACIÓN JUAN CRISOSTOMO DE ARRIAGA - ORQUESTA SINFÓNICA DE BILBAO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ARANBARRI ETXABURU, Ibon
BIZKAIA BIZKAIALDE FUNDAZIOA FUNDACIÓN BIZKAIA BIZKAIALDE	–	–
BISCAYTIK FUNDAZIOA FUNDACIÓN BISCAYTIK	GERENTEA GERENTE	ETXEANDIA ARTEAGA, Alaitz
ENPRESA-ERAKUNDE PUBLIKO FORALAK ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES FORALES		
GAIKUNTZA, LAGUNTZA-NEURRIAK EMATEKO INSTITUTUA INSTITUTO PARA LA PROVISIÓN DE MEDIDAS DE APOYO, GAIKUNTZA	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ZUBEROGOTIA ATXURRA, Oler
BIZKAIKOIA	GERENTEA GERENTE	MADARIETA JUARISTI, Asier
ESTATUKO LOTERIA ETA APUESTUEN BIZKAIKO ORDEZKARITZA DELEGACIÓN EN BIZKAIA DE LOTERIAS Y APUESTAS DEL ESTADO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	PEREA AÑIBARRO, Humberto
GIZARTE URGAZPENERAKO FORU ERAKUNDEA (GUFE) INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL (IFAS)	GERENTEA GERENTE	LATXAGA UGARTEMENDIA, David
MERKATARITZAKO FORU SOZTETATEAK SOCIEDADES MERCANTILES FORALES		
BIZKAIKO BASALAN AKZIOZKO BALTZUA SOCIEDAD ANÓNIMA - MEDIO PROPIO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	PARDO PORTILLO, Itene
GARBIKER M.P.A.B. (S.A.)	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	SÁENZ DE VIGUERA ERKIAGA, Jon
EUSKALDUINA JAUREGIA S.A. PALACIO EUSKALDUINA, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	LUPARDO ATUTXA, Miren Nerea
APARKABISA BIZKAIKO GARRAIO GUNEA, A.B. APARKABISA, CENTRO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA, S.A.	ZUZENDARI MAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	QUIJADA GARRIDO, Ara Belén
LANTIK S.A. M.P.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	MARTIARTU CRESPO, Nerea
ZUGAZTEL S.A. M.P.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	–
AZPIEGITURAK, S.A.M.P.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	GARAMENDI LANDA, Izziar
BEAZ, S.A.U.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	GOITIA URQUIAGA, Olatz



Erakundeak / Entidad	Izena / Denominación	Identifikatzailea / Identidad
INTERBIAK BIZKAIA, S.A. (M.P.)	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	IRIONDO BILBAO, Mikel
SESTAO BAI, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	BILBAO BALTUEÑA, Inaki
SEED CAPITAL DE BIZKAIA, INBERTSIO KOLEKTIBO ITXIKO ERAKUNDEEN SOZTETATE KUDEATZAILEA, S.A. SEED CAPITAL DE BIZKAIA, SOCIEDAD GESTORA DE ENTIDADES DE INVERSIÓN DE TIPO CERRADO S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	UGARTE GAMBOA, Óscar
SEED CAPITAL BIZKAIA MIKRO. ETE-ENTZAKO ARRISKU-KAPITALEKO SOZTETATEA, S.A. SEED CAPITAL BIZKAIA MIKRO. SOCIEDAD DE CAPITAL DE RIESGO-PYME, S.A.	-	-
CROWDFUNDING BIZKAIA PFP SLU	-	-